

Konginkankaan Kotiseutuyhdistys Kömin Kilta ry

Toimintakertomus 1.1.2023 – 31.12.2023

Yhdistys

Vuosi 2023 on Kotiseutuyhdistyksen 75. toimintavuosi. Yhdistyksessä on tällä hetkellä 141 jäsentä, heistä 3 on uusia jäseniä, liittyneet vuonna 2023. Jäsenistä 7 on ainaisjäseniä ja heistä 8 on valittu kunniajäseniksi, kaksi viimeistä juhlavuonna 2023. Kunniajäsenistä neljä on edesmenneitä ja ainaisjäsenistä kaksi. Kömin Killan jäsenmaksu oli vuonna 2023 15 euroa ja ainaisjäsenmaksu 150 euroa.

Kunniajäsenet

Raija Tuomi v. 2017- 2022
 Helena-Pasanen Tarkka v. 1937–2020
 Eemeli Kinnunen v. 1928–2014
 Pekka Savolainen v. 1937–2018
 Reetta Korjonen v. 2022–
 Rauni Paakkunainen v. 2023–
 Marja Liisa Liimatainen 2023–
 Helena Ojanen v. 2023–

Johtokunta 2023

Varsinaiset jäsenet

Marjatta Huhta, puheenjohtaja, erovuoroinen 2024
 Jari Hämäläinen, varapuheenjohtaja, erovuoroinen 2025
 Merja Vasama, taloudenhoitaja, jäsenrekisterinpitäjä, erovuoroinen 2024
 Tuula Laine, sihteeri, erovuoroinen 2025
 Susanna Hytönen, arkistovastaava, erovuoroinen 2024
 Kauko Maskulainen, erovuoroinen 2025
 Olavi Vakoniemi, Äänekosken Perinneyhdistykseen valittu Kömin Killan edustaja, erovuoroinen 2024

Varajäsenet

Reetta Korjonen, erovuoroinen 2024
 Edla Friman erovuoroinen 2026
 Marja-Liisa Liimatainen erovuoroinen 2026
 Hannu Huuskonen, erovuoroinen 2024
 Miia Vasama, erovuoroinen 2025
 Timo Pasanen, erovuoroinen 2024

Toiminnantarkastaja ja kirjanpitäjä

Kirjanpitäjänä toimi Satu Vainiontaus, toiminnantarkastajana toimi Kirsi Vekki ja varalla Tuula Niskanen.

Kokoukset

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 22.3.2023. Kokous pidettiin Konginkankaan kylätalolla, jäseniä oli kokouksessa 21. Johtokunta piti varsinaisia johtokunnan kokouksia vuoden 2023 aikana seitsemän.

Julkaisutoiminta

Kongintaival-lehti julkaistiin juhannukseksi 2022. Vuonna 2023 pidettiin julkaisutoiminnan välivuosi. Lehteä myytiin useissa paikallisissa pisteissä kuten Sale, kirjastot, kampaamo Marjontupa, Matilan Ankkuri, Lintulahti.

Näyttelyt

Vuoden 2023 suurin ponnistus oli *Maan kätköistä, aittojen uumenista -näyttely*, joka esitteli metallinetsinnän paljastuksia, esineistöä ja aikalaiskuvia menneisyydestä Konginkankaan museolla. Osa näyttelystä oli esillä jo vuonna 2022. Kiinnostuksesta johtuen näyttely laajennettiin kesäksi 2023.

Metallinetsintätekniikalla tehdyt esinelöydöt lisäävät kotiseututietämystämme ja tarkentavat tietoa näiden alueiden menneistä tapahtumista. Etsintää on tehty pelloilta, asuinpaikoilta sekä seudun metsistä. On löydetty merkkejä menneistä konginkankaalaisista sekä täällä eri aikoina kulkeneista ihmisistä. Esineistöä on löytynyt laajalta aikaväliltä: työkoneen osasia, metallinappeja, solkia, helan osasia, kolikoita, jopa koruja ja paljon muuta tunnistettua ja tunnistamatonta. Metallinetsintää ovat tehneet mm. Seppo Hämäläinen, Hannu Huuskonen ja Jari Hämäläinen Konginkankaan ja Äänekosken alueelta. Löydösten lisäksi näyttelyyn oli valittu aittojen uumenista löytynyttä löydöksiin liittyvää esineistöä kuten mm. virkapukuja ja maataloustyökaluja. Arvokkaimmat löydökset on toimitettu asianmukaisesti kansallismuseoon. Kuvia niistä sisältyi kesän näyttelyyn. Metallinetsintänäyttelyn esillepanija ja toteuttaja oli varapuheenjohtaja Jari Hämäläinen. Vieraskirjaan kirjoitti nimensä 400 vierasta. Kilta palkkasi kaksi nuorta, Lotta Tuomisen näyttelyavustajaksi rakentamaan näyttelyä OP-rahoituksen tuella ja lukiolaisen Liisi Sällisen oppaaksi Kömin Killan omista varoista. Kumpikin sai työkokemusta ja -todistukset.

Metallinetsintäaineisto herätti paljon kiinnostusta. Näyttely pyydettiin myös kotiseutuyhdistys Vanhan Väksyn museotiloihin Suolahteen. Siellä näyttely oli avoinna marras-joulukuussa 2023 nimellä Maan kätköistä.

Konginkankaan museo oli avoinna koko heinäkuun ti – la 10–15.30 ja sunnuntaisin pyynnöstä sekä Konginkankaan kesäpäivien aikana sunnuntaina 2.7.2023.

Lisäksi Kömin Kilta järjesti Raita Huuskosen kuvataidetta esille Konginkankaan kylätalolle heinäkuun ajaksi.

Tapahtumat

Päätapahtuma vuonna 2023 oli Kömin Killan 75-vuotisjuhla. Pitkän historian kunniaksi järjestettiin 75-vuotisi juhla Konginkankaan kylätalolla 22. 4. 2023. Äänekosken kaupunginjohtaja Matti Tuononen avasi tilaisuuden. Kömin Killan historiikin esittivät puheenjohtaja Marjatta Huhta ja hallituksen jäsen Timo Pasanen. Historiikin lomassa haastateltiin toiminnan vaikuttajia: Reetta

Korjosta, Marja Liisa Liimataista, Helena Ojasta ja Rauni Paakkunaista. Ansoituneina Kiltalaisina heidät kukitettiin. Reetta Korjonen sai Konginkangas-viirin ja Ojanen, Liimatainen ja Paakunainen Suomen Kotiseutuliiton kaulanauhat. Musiikkia esittivät Olga Kolari ja Rengit. Tilaisuuden kuvasi Emiliano Espinosa ja Reetta ja Esko Korjonen maksoivat siitä Kömin Killan juhlaonnitteluna 150€ matkakuluja. Tilaisuus jatkui Reetta Korjosen syntymäpäivän ja Reetta ja Esko Korjosen häpäivän merkeissä. Tilaisuudesta saatu palaute oli hyvin positiivista ja toivottiin vastaavia historitapahtumia säännöllisesti!

Kesän 2023 näyttelyn kylkeen järjestettiin musiikkihetkiä. Tiistaina 4.7. klo 13 pidettiin yhteislauluhetki nimellä Ikivihreitä iskelmiä, laulattajana opettaja ja kanttori Helena Strand. Tiistaina 18.7. klo 13 pidettiin Sällisen perheen musiikkihetki, juontajana Liisi Sällinen.

Kesäkonginkankaalainen Pekka Kosonen piti Huuliharppukurssin maanantaina 3.7. klo 18–20 ja keskiviikkona 5.7. klo 18-20. Kurssi sai hyvää palautetta ja jatkoa toivottiin kesälle 2024. Näiden lisäksi osallistuttiin yhdessä Konginkankaan kyläyhdistyksen kanssa laskiaistapahtuman ja Konginkankaan kesäpäivien järjestämiseen. Juhannuksena Kömin Kiltta tarjosi kahvit kirkossa kansanlaulukirkon jälkeen. Väkeä oli pyydetty pukeutumaan kansallispukuihin. Niitä oli runsaasti.

Tiedotus

Tiedotuksen saralla tehtiin esite ja julisteet näyttelyä varten. Myös lehtijuttuja, tievarsitauluja ja some-tiedotusta tehtiin näyttelyihin ja taphtumiin liittyen. Tärkeä kanava on Facebook-sivut.

Yhdistyksen kotisivut ovat Konginkankaan kyläyhdistyksen Konginkangas.fi—sivuston alla. Käytetty ohjelmisto on vanhentunut ja siksi Kömin Killan verkkosivut ovat yhä päivittämättä. Konginkankaan kyläyhdistys on hankkinut uuden Wordpress-alustan. Sen käyttöönottoa siirrettiin vielä vuodesta 2023 ja siten verkkosivujen päivitys ei toistaiseksi onnistu.

Tilat

Kömin Killan arkisto sijaitsee Vanhan koulun 2. kerroksessa. Vuonna 2022 arkistoa saatiin järjestettyä parempaan kuntoon. Siellä on pidetty joitakin hallituksen kokouksia. Vuoden aikana on otettu yhteyttä kaupungin tilavastaavaan Hanna Räsälään, jotta arkiston viereinen tila saataisiin Killan käyttöön. Asialle on annettu vihreää valoa. Kaupungin arkintotoimi tyhjentää tilan Kilttaa varten ja käytöstä tehdään kirjallinen sopimus.

Tammikuussa 2023 Kömin kiltta jätti kaupungille esityksen Konginkankaan Vanhan koulun korjaamisesta kylätaloksi, jossa Konginkankaan koulu ja päiväkot, Koskelan opisto ja Kömin Kiltta voisivat toimia. Vanha koulu on ulkoasultaan suojeltu rakennus. Tavoitteena on ollut ottaa koulu yhdistysten ja muiden toimijoiden käyttöön. Äänekosken kaupunki teki kuntoarvion Vanhasta koulusta kesäkuussa 2022. Korjaustarpeita on useissa kohdin, mutta epäiltyä hometta ei kuitenkaan todettu.

Reetta ja Esko Korjonen ovat antaneet toimitilaansa Kauppatie 2:ssa Kömin Killan käyttöön. Siellä on pidetty joulupuotia, toimistoa ja lämpimän tavaran varastoa. Kömin Kiltta teki sähkösopimuksen tilaan.

Talous

Yhdistyksen tulopohja koostuu jäsenmaksutuloista, eri rahoituslähteistä haetuista avustuksista ja tuotemyynnistä. Jäsenmaksu oli 15 e. Vuonna 2023 avustuksia saatiin Äänekosken kaupungilta ja OP-Rahoitukselta.

Vuonna 2023 myytäviä tuotteita tilattiin seuraavasti: paitoja, teetä, pipoja ja tuubihuiveja.

Kesäkauppaa ja joulupuotia varten tuotteita ovat tehneet useat vapaaehtoiset: Merja Vasama, Miia Vasama, Mari Vasama, Ritva-Maija Hakkarainen ja Martti Isoviita. Joulupuotia on saatu pitää Reetta ja Esko Korjosen tiloissa. Myytävinä tuotteina ovat olleet lehdet, kirjat, niskatyynyt, pipot, tuubihuivit, T-paidat, Konginkangas-tee, Konginkangas -kankaat ja käsitöitä. Joulupuodissa paikkakunnan toimijoilla oli mahdollisuus jättää tuotteitaan myyntiin.

Killan talous on tasapainossa.

Muu toiminta

Äänekosken kaupungin nimistötoimikuntaan valittiin 16.6. varsinaiseksi jäseneksi Helena Ojanen ja varajäseneksi Olavi Vakoniemi kaksivuotiskaudeksi.

Olavi Vakoniemi valittiin Äänekosken Perinneyhdistykseen Kömin Killan edustajaksi. Olavi Vakoniemi hankki ja asensi Koiviston uunille turva-aidan ja varoituskyltit. Tämä oli tarpeen pyydettyä, mahdollista geokätkentää varten. Olavi Vakoniemi lahjoitti Killalle hankkimansa Lotta-puvun.

Susanna Hytönen hoiti Satamassa sijaitsevaan Kömin Killan Perinnekukkapenkkiä ja laittoi kasveille tukiraudat. V. 2024 kasveja on harvennettava ja multaa lisättävä.

Minkkisten sukuseuran 375-vuotisjuhlat järjestettiin 15.7.2023. Merja Vasama piti Marjatta Huhdan kanssa yhdessä laatiman esityksen Kömin Killan puolesta peilaten paikallishistoriaa suvun historiaan.

Kömin Kilta on tehnyt yhteistyötä vuoden aikana useiden tahojen kanssa paikallisista valtakunnallisiin: Konginkankaan kyläyhdistys, Äänekosken kaupunki, Äänekosken seurakunta, paikalliset yhdistykset ja yritykset, Vanhan Äänekosken kotiseutuyhdistys, kirjastot, Suomen kotiseutuliitto, Keski-Suomen museo ja Museovirasto. On järjestetty tapahtumia yhdessä, myyty lehtiä, annettu tiloja.

Yhteenveto toiminnasta

Vuosi 2023 oli Kömin Killassa aktiivisen toiminnan vuosi. Puheenjohtaja kiittää kaikkia toiminnan mahdollistajia: jäseniä, yhteistyökumppaneita, hallituksen jäseniä, esiintyjiä ja kaikkia toiminnan aktiiveja työstä kotiseudun hyväksi

Johtokunta

Marjatta Huhta, puheenjohtaja